

KARLA MELISSA LLONTOP ROSAS

DNI: 41462486

DIRECCIÓN: Jirón López de Solís 350 dpto. 207, Magdalena del Mar

FECHA DE NACIMIENTO: 03 de Mayo de 1982

TELÉFONOS DE CONTACTO: 960334705

E - MAIL: karla_melissa19@hotmail.com

karmellorosas@gmail.com



Licenciada en la carrera de educación Inicial de la Universidad Inca Garcilaso de la Vega.

Domina el idioma inglés. Proactiva con amplia experiencia con niños, buen trato con los padres de familia y niños, excelente nivel de comunicación con las personas.

EXPERIENCIA LABORAL

- **Colegio “Pininos”,**
Magdalena del Mar, Lima
Profesora encargada del aula con niños de 3 años. Encargada de los cursos de Matemática, Comunicación, Personal Social y Ciencia y Ambiente. A cargo de un grupo de 10 niños.
Mayo 2007 - diciembre 2007
- **Colegio “ Nuestra Señora de Guadalupe”,**
Independencia, Lima
Profesora encargada del Aula de 2 y 3 años, Encargada de los cursos de Matemática, Comunicación, Personal Social, y Ciencia y Ambiente. A cargo de un grupo de 15 niños.
Marzo 2008 – diciembre 2009
- **Colegio “Santa María de la Gracia”,**
Magdalena del Mar, Lima
Profesora encargada del aula de 2 y 3 años. Encargada de los cursos de Matemática, Comunicación, Personal Social, y Ciencia y Ambiente. A cargo de un grupo de 20 niños.
Marzo 2010 – marzo 2012
- **Colegio “Santa María de Fátima”,**
Jesús María, Lima
Profesora encargada del aula de 3 años. Encargada de los cursos de Matemática, Comunicación, Personal Social, y Ciencia y Ambiente. A cargo de un grupo de 20 niños
marzo 2013 - diciembre 2013
- **Colegio “María Auxiliadora”,**
Magdalena del Mar, Lima
Profesora encargada del aula de 3 años. Encargada de los cursos de Matemática, Comunicación, Personal Social y Ciencia y Ambiente. A cargo de un grupo de 25 niños
Marzo 2014 – diciembre 2014
- **Colegio “María Auxiliadora”,**
Magdalena del Mar, Lima
Profesora encargada del aula de 4 años. Encargada de los cursos de Matemática, Comunicación, Personal Social y Ciencia y Ambiente. A cargo de un grupo de 25 niños.
Julio 2015 – diciembre 2015

- **Colegio “Cristo Mi Amigo”,**
San Miguel, Lima
Profesora encargada del aula de 2, 3 y 4 años. Encargada de los cursos de Matemática, Comunicación, Personal Social y Ciencia y Ambiente. A cargo de un grupo de 18 niños.
Marzo 2017 – Marzo 2019

CERTIFICADOS

- **Instituto Pedagógico Nacional de Monterrico**
Curso: Diversificación y Programación Curricular bajo el enfoque del DCN
Febrero del 2010
- **Ediciones COREFO**
Fundamentos de la Estimulación Temprana y diagnóstico socio-afectivo
Febrero del 2011
- **Universidad CHAMPAGNAT**
Congreso Internacional de Paradigmas Educativos en América Latina
Octubre 2011
- **Universidad Nacional De Educación: ENRIQUE GUZMAN Y VALLE**
Diplomado en el curso de ESTIMULACION TEMPRANA desde los 3 hasta los 5 años
Marzo 2012.
- **Instituto de Educación Superior Pedagógico: JOSE JIMENEZ BOEJA**
Estrategias de Coaching Ontológico Para Educadoras
Enero 2019

FORMACION ACADEMICA

- **Universidad Inca Garcilaso de la Vega, Facultad de EDUCACIÓN**
Licenciada en Educación Inicial
- **INSTITUTO PERUANO NORTEAMERICANO (ICPNA)**
Estudios Nivel Avanzado (escrito y hablado).
- **Actualmente estudio mi SEGUNDA CARRERA, en la Universidad Inca Garcilaso de la Vega.** Agosto 2014 hasta la fecha.

INFORMÁTICA

- *Manejo de programas Microsoft Office: nivel usuario.*
- *Manejo de Internet Explorer.*

REFERENCIAS

- **ERNESTO ARCE GUEVARA**
Director del Colegio Santa María de la Gracia
2632189
- **Patricia Lentti Benavente**
Directora del Colegio Pininos
2634225

- Víctor Sáenz Solís
Director del Colegio Nuestra Señora de Guadalupe
5262737

- Sor Ingrid Medina Marchena
Directora del Colegio María Auxiliadora- Magdalena
2634339

- Rosalinda Acosta de Brown
Directora del Colegio Cristo Mi Amigo – San Miguel
980600613



El Rector de la Universidad Inca Garcilaso De la Vega

Por cuenta:

EDUCACION

El Consejo de Facultad de

Con Fecha 16 de ENERO del 2008 aprobó el Título Profesional de

LICENCIADO EN EDUCACION INICIAL

KARLA MELISSA LLONTOP ROSAS

A Don (ña)

Por Tanto: El Consejo Universitario confiere el mencionado Título Profesional y expide el presente Diploma, para que se le reconozca como tal.

Dado y firmado en Lima, a las 22 días del mes de ENERO del 2008



DR. OSCAR RIVERA AQUINO
SECRETARIO GENERAL



DR. LUIS CERVANTES LINAN
RECTOR



DR. CARLOS OYOLA MARTINEZ
DECANO DE LA FACULTAD DE EDUCACION

REPUBLICA  DEL PERU
A NOMBRE DE LA NACION



El Rector de la Universidad Inca Garcilaso De la Vega

Por cuanto

El Consejo de Facultad de EDUCACION
con fecha 24 *de* JULIO *del* 2007 *aprobó el Grado Académico de*

BACHILLER EN EDUCACION

KARLA MELISSA LLONTOP ROSAS

A Don (ña)

Por Tanto: El Consejo Universitario confiere el mencionado Grado Académico y expide el presente

Diploma, para que se le reconozca como tal.

Dado y firmado en Lima, a los 10 *días del mes de* AGOSTO *del* 2007



Dr. Oscar Romero Aquino
SECRETARIO GENERAL



Dr. Luis Cervantes Linan
RECTOR



Dr. Carlos Oyola Martí
DECANO DE LA FACULTAD DE EDUCACION

Consulta RUC

Volver

Relación de contribuyentes

RUC: 10414624869

LLONTOP ROSAS KARLA MELISSA

Ubicación: LIMA

Estado: **ACTIVO**



Fecha consulta: 23/06/2022 9:25

Volver